证券代码：300426          证券简称：唐德影视         公告编号：2025-018

浙江唐德影视股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

浙江唐德影视股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年3月28日召开第

五届董事会第十五次会议，审议通过了《关于公司未弥补亏损达到实收股本总额

三分之一的议案》，该议案尚需提交公司2024年年度股东大会审议。现将具体情

况公告如下：

一、情况概述

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至2024年12月31日，公司合

并财务报表未分配利润为-41,735.57万元，盈余公积为3,284.98万元，实收股本为

40,485.94万元，公司未弥补亏损超过实收股本总额的三分之一。根据《中华人民

共和国公司法》和《浙江唐德影视股份有限公司章程》的相关规定，该事项需提

交股东大会审议。

二、亏损原因

自2018年以来，由于公司大额投资影视剧未能按期播出的影响，加之受行业

景气度下滑影响，公司投资制作的影视剧项目制作和销售进度未达预期，导致公

司2018-2020年度净利润为负数，且累计亏损金额较大。2021年以来，公司立足影

视主业，牢固树立“出新品、出精品，聚焦打造重点头部影视作品”的发展思路，

积极推动影视剧制作和发行工作，影视剧项目投资、制作和发行工作逐步复苏，

2021-2023年度分别实现归属于上市公司股东的净利润为1,884.60万元、3,085.90

万元、1,705.95万元。但2024年度，由于受项目周期、排播及档期等因素影响，

公司形成收入的影视剧同比减少，导致公司整体营业收入同比下降，公司归属于

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上市公司股东的净利润出现亏损。由于公司累计亏损较大，致使公司2024年度未

弥补亏损金额仍超过实收股本总额的三分之一。

三、应对措施

1、拟定公司发展战略规划，为长期发展明确方向。公司拟定发展战略目标

为，打造影视新生态，构建产融新平台，致力于成长为一家具备创新科技基因，

持续提供优质内容和IP，拥有多元开放生态的平台型综合性文化传媒公司。未来

公司将根据战略规划设定的目标和实现路径，逐步形成更加稳定合理的业务布局

和持续的利润生成能力，实现长期可持续发展。

2、加快重点优质影视项目内容制作，盘活存量项目。公司在非公开发行圆

满完成，资金准备更加充足的基础上，积极加快《穿越时空的勋章》系列、《铁

马冰河入梦来》、《诸葛亮传》、《伟大的长征》等剧集的制作开发，增加优质

IP资源储备，并加快完成《锦月安笙》等优质网剧、短剧内容的上线。在开发新

项目时，强化项目立项评估，严格贯彻政策导向，努力实现主流价值观和商业价

值的有机统一。

3、持续加强与浙江广电的战略和业务协同。公司将持续加强与实际控制人

浙江广播电视集团的战略协同，进一步合作推进影视剧项目投资、制作和发行工

作。

4、持续优化资本结构，降低财务成本。公司将合理规划资金使用及还款安

排，加强内部管理，控制不合理成本费用的支出，增加经营活动的现金流入。公

司将积极改善资产负债率，维持良好的信用记录，按期归还借款及利息，与各金

融机构保持良好的合作关系，降低财务成本，为公司资金需求提供有效保障。

5、积极推动应收账款催收力度。通过采取法律手段、协商回款、置换新项

目份额等方式加大应收款项的催收力度；通过加强与平台建立长期稳定合作关系，

尽量减少对平台的应收账款。

6、在影视剧筹备阶段，进一步加强对演职人员的背景调查，对未能遵循公

众人物应当承担的良好社会形象，存在、从事或参与有损国家利益或严重违反社

会公德的言论、行为或事件的演职人员实行一票否决。同时，在聘用相关演职人

员时，将继续在聘用合同中明确因演职人员任何前述不当情形导致相关影视剧未

能顺利制作、发行或播出的，其应承担相关影视剧包括投资成本及预期利润损失

在内的全部损失。

公司管理层正在按照上述措施积极改善公司的经营状况和财务状况。

特此公告。

浙江唐德影视股份有限公司董事会

2025年3月31日